
令和５年(2023年)７月１０日 

事  務  連  絡 

病 院 長  様 

がん登録担当者  様 

 

 

令和５年度 全国がん登録実務研修会の開催について 

 

小暑の候、皆様にはご活躍のこととお慶び申し上げます。 

平素は全国がん登録にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

全国がん登録実務研修会を、下記のとおり開催いたします。 

貴院においてがん登録に携わっている職員様に是非ご参加いただき、共にがん登録データの精度向

上に努めて参りたいと存じます。 

業務ご多忙のことと存じますが、何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

また、“がん情報しが”ホームページにあります“がん登録の医師、医療機関の皆様へ”をご覧下さい。 

 

 

記 

 

1． 日時 令和５年８月１６日 （水）  15時～17時（予定） 

 

2. 場所 滋賀県立総合病院 新館 4階 講堂 

 

3. 内容 全国がん登録における個人情報保護のための安全管理措置 

    遡り調査について 

 

 

 

 

【問合せ先】 

                                       滋賀県立総合病院 

                                   医療情報室 

全国がん登録担当 柳・米澤 

                         

TEL 077-582-5031（代） 内線 4113 


